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Wynalazek niniejszy dotyczy parowych
kotłów do gotowania strawy o podwójnych
płaszczach z blachy żelaznej, a jego celem
jest zabezpieczenie ugotowanej strawy na
przeciąg kilkunastu godzin od straty cie¬
pła, czyli ostygania. Dotychczasowe kotły
parowe do gotowania nie posiadając war¬
stwy izolacyjnej szybko wystygały; w celu
utrzymania temperatury należało dopro¬
wadzać stale parę, co przy zastosowaniu
niżej opisanego wynalazku jest zbędne,
przez co zaoszczędza się w dużym stopniu
na paliwie. Zastosowanie niżej opisanego
wynalazku umożliwia, przez postawienie
większej liczby kotłów, jednorazowe w cią¬
gu dnia gotowanie, a więc i jednorazowe
palenie pod kotłem parowym, a następnie

przetrzymywanie przez kilkanaście godzin
ugotowanej strawy w kotłach, bez ich o-
grzewania, co daje oszczędność na obsłu¬
dze i na opale. Zastosowanie tego wyna¬
lazku do kotłów parowych do gotowania
w wojsku, jak to wykazała praktyka, daje
około 50% oszczędności na opale w stosun¬
ku do zwykłych kotłów paleniskowych wy¬
sokoprężnych. Wynalazek polega na nało¬
żeniu sposobem galwanicznym na we¬
wnętrzną powierzchnię żelaznego płaszcza
zewnętrznego (fig. 1 i fig. 2) warstwy mie¬
dzi; oznaczonej na rysunku cyfrą 2, a na¬
stępnie warstwy sirebra 3, którą oblewa się
rtęcią 4. Po związaniu się rtęci z warstwa¬
mi srebra i miedzi, co trwa okołoi 12 godzin,
całą tę powierzchnię oblewa się masą od-



porną na parę, w celu zabezpieczenia rtęci
4 >od ulatniania się. Masa ta składa (się z mimji

*, ołowianej,, grafitu i lakieru ogniotrwałego.
Izolacja wykonana w ten sposób uniemoż¬
liwia stygnięcie zawajrtości kotła, para wy¬
twarzana w kotle parowym, która dostaje
się pomiędzy płaszcze kotła do gotowania,
nie ochładza się szybko, ponieważ rtęć u-
trzymuje >długo uzyskaną temperaturę i
jednocześnie zapobiega ostyganiu kotła z
zewnątrz. Powyższa izolacja powoduje u-
trzymanie temperatury ugotowanej strawy
w przeciągu około 14 godzin.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób galwanicznego pokrywania we¬
wnętrznej żelaznej powierzchni płaszcza

zewnętrznego parowego kotła do gotowa¬
nia strawy, zmamienny tern, że na po¬
wierzchnię wewnętrzną płaszcza zewnętrz¬
nego nakłada się sposobem galwanicznym
warstwę miedzi 2, a następnie na to war¬
stwę srebra 3, oblaną rtęcią 4, którą po
związaniu isię z warstwami srebra i miedzi,
co trwa około 12 godzin, oblewa się masą
odporną na parę, a składającą się z minji
ołowianej, grafitu i lakieru ogniotrwałego,
wskutek czego tworzy się na powierzchni
żelaznej izolacja zabezpieczająca od osty-
gania ugotowaną strawę zawartą w kotle
przez czas około 14 godzin bez dalszego
doprowadzenia pary.

Przemysław Winiarski.
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